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Balástyai autós 
szlalomversenyzők

Egy barátai társaság tagjai autós szalomver- 
senyeken öregbítik Balástya hírnevét.
Nagymihály Roland, Faragó Barát Róbert (ók 
láthatók képünkön) és Horváth Zsikó Antal a 
legtöbb versenyen rajthoz áll, eredménylajstro
muk már tekintélyes. Ám rajtuk kívül is vannak 
néhányan, akik olykor-olykor megküzdenek a 
pályával és a stopperrel.

{14. old.)

Nyáron akadálymentesítik 
a Györe-rendelőt

(Az új beruházásokról a 3. oldalon olvashatnak)

Épülhet a Tanoda

Kedvezően bírálták el Balástya pályázatát, így megvaló
sulhat a tervezett településközpont, amelynek ékköve a 
Balástyai Tanoda lesz (illusztrációnkon a látványterv 
látható). A beruházás 2007-re fejeződik be, ennek során 
a templom melletti épület és a környezete teljesen 
megújul. (Részletek a 3. oldalon)

MEGHÍVÓ
Balástya Község 

Képviselő-testülete 
nevében Újvári László 

polgármester 

szeretettel meghívja 
Önt és kedves 

családját 

a 2005. június 19-én, 
vasárnap 

10 óra 15 perckor 
kezdődő 

avatási 
ünnepségre, 

amelynek során a 
polgármesteri hivatal 

új irodáit adjuk át. 

Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk!
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A falugazdász információi
 ■ 

Tisztelt Termelő!
Hazánkban a 7/2001. FVM 

rendelet 33.§ (1) bekezdése 
alapján az áruburgonya ter
melőinek, importőreinek, fel
vásárlóinak, gyűjtőraktározói
nak a területileg illetékes Nö
vény- és Talajvédelmi szolgá
latnál nyilvántartásba kell ve
tetni magukat, ahol egy egye
di azonosítószámot kapnak.

Az áruburgonya értékesíté
se, szállítása esetén a csoma
goláson (zsák, zacskó, láda, 
stb.) fel kell tüntetni a nyilván
tartási számot.

A nyilvántartási kötelezett
ség elmulasztása illetve nyil
vántartási szám hiánya esetén 
az adott tételre forgalomba 
hozatali és felhasználási korlá
tozást rendelhetnek el, vala
mint a szolgálat 20.000 Ft-tól 2 
millió Ft-ig terjedő növényvé
delmi bírságot szabhat ki.

Regisztrációs űrlapot a 
7/2001 FVM rendelet 10. sz. 
mellékletéből illetve a falu
gazdásztól lehet beszerezni a 
fogadóórákon.

2005-ben történt változá
sok a 2004-es évhez képest: 
A gazdálkodó a benyújtott 
támogatási kérelmében fel
tüntetett adatairól az MVH-tól
2005. június 11-ig visszaigazo
lást kap. A támogatások kifi
zetésére 2005. december 1-től
2006. június 30-ig bezárólag 
kerül sor.

A Fidesz a búcsún
A Fidesz MPSZ balástyai 

szervezete - a Nemzeti Kon
zultáció részeként - közvéle
mény-kutatást végez a búcsú 
idején. Ezzel egybekötve, a 
nyereményakcióban, autót,

Tanulási lehetőség
A Hansági Ferenc Vendéglátóipari és Idegenforgalmi 

Szakiskola és Szakközépiskola segíteni kíván mindazoknak, 
akik nem tudták befejezni általános iskolai tanulmányaikat, 
vagy pályakezdőként munkanélkülivé váltak.

Képzési ajánlatukban szerepel 50 órás tanfolyam a felnőtt
képzésbe való bekapcsolódás segítésére, 2005. június 20-tól, 
illetve szeptembertől. E mellett indul úgynevezett szakképzésbe 
való bekapcsolódásra felkészítő, felzárkóztató iskolai évfolyam, 
amelynek időtartama tíz hónap.

Bővebb információ a 62/547-240-es telefonszámon Dóka 
Zoltántól, vagy dr. Török Jánosnétól kérhető.

Visszavonás: A visszavo
nás a bejelentés időpontjában 
lép életbe. A visszavonásnak 
semmilyen következménye 
nincs a jövőbeli támogatásigé
nylésre, vagyis a visszavonás a 
kérelmezőt olyan helyzetbe 
kell, hogy juttassa, melyben a 
kérelem benyújtása előtt volt.

Figyelem! A támogatási 
kérelmet azonban sem mó
dosítani, sem visszavonni 
nem lehet, amennyiben: - az 
MVH már értesítette a ter
melőt a kérelemben levő sza
bálytalanságokról, - az MVH 
bejelentette a helyszíni ellen
őrzési szándékát, - a helyszíni 
ellenőrzés szabálytalanságo
kat tárt fel.

A vis major és kivételes 
körülmények esetei: A vis 
major és kivételes körülmé
nyek eseteiről a kérelmező 
köteles írásban értesíteni az 
MVH területileg illetékes me
gyei kirendeltségét attól az 
időponttól számított 10 napon 
belül, amikortól kezdve a ter
melőnek módjában áll a beje
lentést megtenni. A bejelen
tésnek tartalmaznia kell a vis 
major megítéléséhez szüksé
ges minden információt a 
megfelelő vonatkozó bizonyí
tékokkal együtt.

Valótlan adatok megadá
sából származó jogkövet
kezmények: A jogkövetkez
ményeket (szankciókat) a

bel- és külföldi utat lehet 
nyerni.

A kérdőívet az érdeklő
dők a búcsú területén felállí
tott Fidesz-sátorban találják 
meg.

gazdálkodó által kérelemben 
feltüntetett (bejelentett) és az 
MVH által megállapított terü
letből kell számítani. A megál
lapított terület az adminisztra
tív és fizikai ellenőrzések, illet
ve adategyeztetés eredmé
nyeivel korrigált, kérelemszin- 
tú támogatható terület.

Ha a gazdálkodó által beje
lentett és ténylegesen megál
lapított terület nagysága kö
zött tapasztalt eltérés a mért 
területnek több mint 3%-a, de 
nem több mint 30%-a, akkor a 
támogatási összeg a kérdéses 
évben a megállapított eltérés 
kétszeresével csökken. Az el
térés 3%-áig nem kell jogkö
vetkezményeket alkalmazni.

Ha az eltérés több mint a 
megállapított terület 30 szá
zaléka, de nem éri el annak 50 
százalékát, akkor a tárgyévre 
nem adható támogatás.

Amennyiben az eltérés 
több mint 50%, akkor a gazdát 
még egyszer ki kell zárni a tá
mogatás odaítéléséből, az ál
tala bejelentett és hivatalosan 
megállapított terület között 
eltérésnek megfelelő összeg 
mértékéig. Ezt az összeget az
zal az összeggel szemben kell 
elszámolni, amelyre a gazda 
az eltérés megállapítását kö
vető három naptári évben be
nyújtott kérelmei alapján 
jogosult.

Továbbá, ha a szándékos
ságból eredő eltérés a hivata
losan megállapított terület 
több mint 20%-ának felel meg,

Itt a nyár, és bizony ez az 
időszak rendkívüli veszélyeket 
hordoz. A szegedi tűzoltóság 
például a tűzveszélyre hívja fel 
a figyelmet, és arra kér min
denkit, fokozottan tartsák be a 
szabályokat.

Aratásnál például ügyelni 
kell arra, hogy a kalászos ter
ményt, szalmát a vasútvonal
tól legalább 100, a közúttól pe
dig legalább 25 méter távol
ságra kell elhelyezni. A do
hányzás pedig, aratás közben, 
még a járművek, erő- és 
munkagépek vezetőfülkéjé
ben is tilos.

Érdemes arra is ügyelni, 
hogy a mezőn összerakott 
szálastakarmány-, szalma-, 

akkor a gazdát még egyszer ki 
kell zárni a támogatásból, az 
általa bejelentett és hivatalo
san megállapított terület kö
zötti eltérésnek megfelelő 
összeg erejéig. Ezt az összeget 
azzal az összeggel szemben 
kell elszámolni, amelyre a 
gazda az eltérés megállapí
tását követő három naptári év
ben benyújtott kérelmei alap
ján jogosult lenne.

Fizikai blokkot érintő vál
tozások bejelentése: 2005. 
október 1-ig (115/2003. 
(XI. 13.) FVM r. 1. sz. mellék
let).

A területalapú támogatás 
előfinanszírozására van lehe
tőség!

A bank az ügyek elaprózó
dásának elkerülése miatt egy 
alsó határt is meghatározott. E 
szerint a hitelösszeg minimu
ma 500 ezer forint. Ami a 
SAPS (uniós) támogatások 
esetében legalább 30 hektár 
földterületet feltételez. Ha a 
SAPS és a TOP-UP (nemzeti) 
támogatásokat is előre finan
szírozhatja a termelő, akkor 
ez a feltétel minimálisan 18-20 
hektár esetén van meg.

Ezúton szeretném megkö
szönni a balástyai önkormány
zatnak a 2005. évi területalapú 
támogatás zökkenőmentes 
ügyintézése érdekében nyúj
tott segítségét. Külön köszö
nöm Mucsi Mihályné mun
káját.

Halászná Ács Éva 
falugazdász

rostnövény-kazlakat legalább 
3 méteres védőszántással kell 
körbevenni, megakadályoz
ván az esetleges tűz tovább
terjedését.

Azok, akik kirándulni men
nek, és erdős-mezős területen 
szalonnát sütnek, esetleg bog- 
rácsoznak, gondoskodjanak 
arról, hogy a tűz ne terjedhes
sen tovább, amikor pedig el
hagyják a helyszínt, győződje
nek meg arról, hogy a hamu
ban nincs már parázs. Régi 
szabály, hogy száraz időben 
égő cigarettát, csikket eldobni 
tilos, hiszen az aljnövényzet 
lángra lobbanhat. Ennek elle
nére évente több tucatnyi ilyen 
eset történik Magyarországon.
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Nyáron sem áll le az élet Balástyán. Az önkormányzat 
több beruházást is ekkor indít el, de munkát ad az őszi 
programok előkészítése, szervezése is. Újvári László 
polgármester vette számba a legfontosabb feladatokat.

Júliusban megtörténik a 
Györe-rendeló akadálymente
sítése, amelyre pályázatot 
nyert a település. Hogy ezen 
kívül milyen munkákat végez
nek el, az a támogatástól és a 
költségektől függ. A település 
első embere jelenleg is tárgyal 
a lehetséges kivitelezőkkel.

- Őszre szeretnénk a ren
dezvényház fűtéskorszerűsíté
sét elvégezni - jelenti ki Újvári 
László. - Erre is pályázatot 
adtunk be, és nyertünk is. 
Jelenleg rossz a hatékonyság: 
a rendezvényházban, ha bár
milyen program van - elegen
dő akár csak a tornaórákra, 
diáksport megmozdulásokra 
gondolni -, akkor gőzerővel 
kell az egész épületegyüttes
ben fűteni ahhoz, hogy a rend
szer végén lévő rendezvény

Jó hírünk 
van!

Minden lapszámban 
külön rovatot szentelünk 
a jó híreknek. A rádiók, 
televíziók, napilapok teli 
vannak elkeserítő, néha 
tragikus információkkal. 
Ezt ellensúlyozandó, 
mindig keresünk olyan 
témát, amely örömre 
ad(hat) okot. Most újabb 
sikeres pályázatról kap
tunk jó híreket - ezúttal 
a Balástyai Tanodáról.
A Balástyai Tanoda beruhá

zása zöld utat kapott, nyert a 
pályázat. Ősszel, egy közbe
szerzési eljárás után, megkez
dődhet ez a projekt. A munka 
2007-re fejeződik be.

Mint azt korábban megír
tuk: a templom melletti épü
let, amelyben jelenleg az isko
la technika termei találhatók, 
megérett a felújításra. Balás
tya képviselő-testülete itt egy 

házban ne legyen nagyon hi
deg. Teljesen leválasztjuk a 
fűtést, a műszaki megoldás il
letve a költségvetés összeállí
tása a nyár feladata.

Tart az egyeztetés a Rákó
czi utcai parkolóépítés, útszé
lesítés ügyében is. A pályáza
tot beadta a település, a mun
kát ősszel szeretnék megkez
deni. Ehhez persze szükséges 
előbb a támogatási szerződés 
aláírása és egy közbeszerzési 
eljárás lefolytatása.

- Az őszi programokra való 
felkészülés is nyári feladat - 
hangsúlyozza a település első 
embere. - Az egyeztetés már 
megkezdődött, formálódik a 
Zöldség- és Virágfesztivál, va
lamint a Falunap műsora. 
Blokkonként tervezzük az e- 
seményeket. Külön vesszük 

hangulatos települési közpon
tot szeretne kialakítani.

A tervek szerint a homlok
zatjavítás és a belső átalakítás 
után egy esztétikus, többfunk
ciós épület jön létre, amely
nek egyik helyiségben helytör

Ilyen lesz majd a megújult épület Balástya központjában

számba az agrár, illetve a kul
turális és szórakoztató részt. 
Alaplogika - jelenti ki Újvári 
László -, hogy számomra min
den balástyai állampolgár egy
formán fontos, ebből követ
kezik, hogy kiemelt figyelmet 
kívánok fordítani a fiatalokra 
is. Cél, hogy a szórakoztató és

u w*

A tavalyi agrár program is 
hasznos volt

téneti múzeumot alakítaná
nak ki. Egy másik nagyobb 
egységet lehetne oktatási cél
ra - például egy művészeti is
kola megteremtésére - hasz
nosítani, a harmadik rész pe
dig félig nyitott lenne - dísz

kulturális programok között 
ők is találjanak kedvükre 
valót.

Nem független az őszi 
települési rendezvénytől, de 
attól valamelyest elkülönül az 
elszármazottak találkozója, 
amelynek a szervezése már jó 
ideje tart. - Jó lenne, ha nem 
is évente, de időről időre visz- 
szatéró program lenne ez a 
községben - árulja el terveit a 
polgármester -, hiszen sokan 
vannak szerte e hazában, sőt, 
határainkon túl is, akik Ba
lástya szülötteként itt nevel
kedtek, de elkerültek a 
községből. Szívesen megmu
tatnánk nekik településünket, 
megosztanánk velük gondja
inkat, amennyiben elfogadják 
meghívásunkat őszre. Az első 
lépéseket megtettük, a műve
lődési ház vezetője gőzerővel 
dolgozik ezen a programon. A 
falunap alkalmával, péntek 
estére várjuk vissza az elszár
mazottakat.

burkolattal, kupolás előcsar
nokkal, ivóküttal.

A Balástyai Tanoda - a 
pályázati kiírásnak megfele
lően - elsősorban a képzés és 
átképzés céljait szolgálja majd 
a településen.
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Az első félév jelentősebb beruházásai
Összeállításunkban - a nyári szünet kezdete előtt - számba vesszük a fontosabb, 

megkezdett, vagy befejezett balástyai beruházásokat. Szerencsére 2005-ben sem tört 
meg a község lendülete: a fejlődés, az előrelépés jól érzékelhető: az aszfaltozástól a 
temető megújításáig széles a repertoár.

Egészen friss hír, hogy be
fejeződött a Rózsa utca aszfal
tozása, továbbá a szemétte
lepi út második szakaszának 
aszfaltborítása is elkészült. 
Megkezdődött a belterületi ut
cák kátyúzása, a sérült aszfalt 
javítása, ami az autópálya-ki
vitelező cég segítségével tör- 

ténik. Lapzártánk előtt né
hány nappal pedig kiderült: 
újabb külterületi útépítésre 
kaptunk az AVOP-tól támoga
tást. Egy őszeszéki út pormen
tesítése történhet meg hama
rosan. Ugyancsak friss fejle
mény: nemsokára iskolabuszt 
vásárol az önkormányzat.

A temetői beruházás még 
tart. Már elkészült a díszbur
kolat, az emlékező hely és a 
növényesítés 80 százaléka is 
megtörtént. Megújult a főbe
járat: helyére került a ková
csoltvas kapu (képünkön) és 
kerítésjavításra is sor került. 
A munkálatok azonban még

nem fejeződtek be, az átadás 
őszre várható. Addig a te
mető előtti részen, a bal 
oldalon, a fák között lévő par
kolót a vasút irányába sze
retné a település vezetősége 
fejleszteni, bővíteni. Ezt a 
kicsit elhanyagolt területet 
most takarítják.

Befejeződött a Széchenyi utcai járda építése. Ez a munka 
több éven át húzódott, korábban már elkészült a Rákóczi 
utcai szakasz, így tulajdonképpen a település központjában, 
a templom körül mindenütt díszburkolaton közlekedhetünk, 
és a sérült, rossz minőségű járda is megújult a buszmegálló 
környékén, ami régi, jogos igénye volt a helybélieknek.

í
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Pályázati támogatásnak 
köszönhetően a könyvtár is 
megújult. Itt szigetelési, épü
letgépészeti és festési mun
kálatokat végeztek. Egészen 
pontosan a villanyhálózatot

építették újjá és parkettáztak 
is a kivitelezők. A munka 
néhány hét alatt elkészült, az 
intézmény megújulva, "csi- 
nosodva"várja ifjú és kevés
bé ifjú olvasóit.

Befejeződött a polgármesteri hivatal bővítése. Most költöz
nek át az irodák, kerülnek a helyükre a bútorok. Nemrégiben el
készült a telefonvonal és az informatikai hálózat szerelése is. A- 
zok a köztisztviselők kerülnek az új szárnyba, akik az úgyne
vezett lenti épületben kaptak eddig helyet. Mint ismert: a bőví
tésre azt követően nyílt mód, hogy az önkormányzat megsze
rezte a hivatal melletti épület tulajdonjogát, amelyet átépíttettek 
és összenyitottak a már meglévő résszel. A régi szárny pedig 
szolgáltató funkciót kap.

A kibővült és megszépült hivatalt a búcsú napján, június 19-én, 
vasárnap adják át hivatalosan a település lakosságának. Az avatás, 
a 9 órai szentmisét követően, 10 óra 15 perckor kezdődik.

Úgy tűnik, lassan hagyomány lesz Balástyán, hogy a búcsú 
napján egy-egy nagyobb beruházást átadnak a község vezetői. 
Tavaly ilyenkor az önkormányzati bérlakások avatására és fel
szentelésére gyűltek össze a település lakói.

I
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Balástyán 
eltalálták
A balástyai Fidesz-szerve- 

zet is gyűjtötte a támogató 
aláírásokat a köztársaságiel- 
nök-választást megelőzően. 
A községben voksolók jó jós
nak bizonyultak volna, u- 
gyanis a szimpátiaszavazatok 
legtöbbje a végül államfővé 
avanzsáló Sólyom Lászlóra, 
az Alkotmánybíróság volt el
nökére érkezett.

Széli István, a párt helyi 
alapszervezetének elnöke el
mondta: a településen 199- 
en voksoltak, az érvényes 
szavazatok száma 302 volt 
(egy lapon két jelöltet is 
lehetett támogatni). Az ösz- 
szesített eredmény: Sólyom 
László 151, Mádl Ferenc 138, 
Glatz Ferenc 9, Gombár Csa
ba 4.

FELHÍVÁS
Azok jelentkezését vár

juk, akik Balástya területén 
lévő tanyájukat bérbe ad
nák ottlakásra szociálisan 
hátrányos helyzetű család 
részére, tanya környéki 
munka, földművelés, vagy 
minimális lakbérért cserébe.

Kérem, személyesen, 
vagy telefonon jelentkezze
nek a gyermekjóléti szolgá
lat irodájában!

Köszönettel:
Seres Mónika 

családgondozó 
Telefon: 278-222

Demonstráció: tavaly ősszel még küzdeni kellett a balástyai csomópontért

Jól halad az M5-ös építése
Gőzerővel épül az M5-ös autópálya Kiskunfélegyháza és 

Szeged közötti szakasza. Balástya vezetősége továbbra is 
mindent elkövet, hogy a kivitelezőkkel jó kapcsolatot ápol
jon. Most úgy tűnik, sikerül elérni, hogy helybéliek kapjanak 
munkalehetőséget a létesítendő mérnökségi telepen.

Változatlanul korrekt 
munkakapcsolatban állunk a 
kivitelezőkkel - mondja Új
vári László polgármester. - 
Jelenleg is tart a pálya aszfal
tozása, illetve a kiegészítő 
műtárgyak építése, a szalag
korlát szerelése és a növé
nyesítés. Ami a települést 
szorosan érinti: a csomó
pontnál is aszfaltoznak és 
gőzerővel készül a mérnök
ségi telep, a logisztikai köz
pont. Az építéshatósági enge
délyeket eddig mindig határ
időn belül adtuk ki, és nem 

lesz változás ebben a jövő
ben sem.

Ezen felül is segít a tele
pülés a beruházásban 
közreműködőknek, ha 
kell: akár közvetít is.
Nemrégiben az ivóvízellá

tás problémájának megoldá
sában kellett segítenünk, 
többször kellett a kivitele
zővel, a szolgáltatóval és a 
beruházóval tárgyalni, egyez
tetni. Volt olyan időszak, ami
kor a hatóságok, fogalmaz
zunk úgy, elbeszéltek egymás 
mellett, emiatt kérdésessé 

vált, hogy milyen megoldás 
születik a vízellátásra. Bízom 
benne, az egyeztetéseknek 
köszönhetően ezen túlva
gyunk, és településünkről vi
szik ki az ivóvizet ehhez a léte
sítményhez.

Továbbépül az autópálya, 
egészen az országhatárig. 
Továbbra is Balástyán 
lesz a kivitelezők köz
pontja?
Várhatóan még egy évig 

tart ez a munka. Ismereteim 
szerint nem változtak az ere
deti tervek, tehát a Röszkéig 
tartó építkezés irányítása, lo
gisztikája, illetve az anyagellá
tás Balástyáról történik. Infor
mációim szerint ugyanez igaz 
az M43-as út első szakaszára 
is.

Polgármesteri 
fogadóóra 
Újvári László 

polgármester 

soron kővetkező 
fogadóórája 

2005. június 27., 
hétfőn

13 és 15 óra között 
lesz a hivatalban.

Munkahelyek, helyieknek
- Amikor ténnyé vált, hogy itt épül meg a mérnökségi telep, 

azonnal a helyi munkavállalók jutottak eszembe - mondja 
Újvári László. - Pontosabban az: elemi érdek a település szá
mára, hogy amennyiben megfelelő képességű és képzettségű 
emberek jelentkeznek Balástyáról, akkor őket foglalkoztassák. 
Az elmúlt néhány hétben az autópályát majdan működtető cég 
vezérigazgatójával tárgyaltam, és a következőkben egyeztetünk 
meg: aki szeretne a mérnökségi telepen dolgozni - itt elsősor
ban fizika munkáról, gépkocsivezetői, karbantartói, szerelői 
álláshelyekről van szó -, az küldje el a Magyar Intertool Rt. köz
pontjába önéletrajzát. Felvételükről ősszel döntenek. Szeret
ném, ha minél több balástyai lakos munkalehetőséghez jutna - 
szögezte le a polgármester.

A pontos cím, ahová az önéletrajzot be kell nyújtani, a pol
gármesteri titkárságon beszerezhető.
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TISZTELT BALASTYAI LAKOSOK!
s

A képviselő-testület nappali ellátást biztosító idősek klubját kíván 
létrehozni 2005. év folyamán.

A klub létrehozásával lehetőséget szeretnénk biztosítani az idős 
korosztály számára családias légkörben, kultúrált környezetben történő 
napközbeni tartózkodásra (8-16 óráig), ahol beszélgetésre, pihenésre lesz 
lehetőség, és amennyiben igényt tartanak rá, az érdeklődési körüknek 
megfelelő programokat szervezünk, valamint térítés ellenében meleg 
ebédet biztosítunk.

Amennyiben igény van rá, a fent említett idősek nappali ellátó intézmé
nyét a polgármesteri hivatal udvarában található épületben kívánjuk 
kialakítani, az előírásoknak megfelelő átalakítás után.

A nappali ellátást biztosító intézményt 2005. október 1-tól tervezzük 
beindítani, megfelelő igény esetén.

Ennek a tájékoztatásnak a célja a lakosság felé az igények felmérése. 
Amennyiben figyelemfelhívó levelünk hatására beigazolódik az idősek 
körében, mind bel-, mind külterületen az intézmény működtetésének 
szükségszerűsége, abban az esetben megkezdjük az engedélyeztetési 
eljárást az októberi üzemeltetés megkezdéséhez.

Kérjük Önöket, hogy igényeiket az önkormányzati képviselőkön, 
tanyagondnokokon, szociális gondozókon keresztül, vagy 
személyesen - név és lakcím közlésével - jelezzék a polgármesteri 
hivatalban Túriné Török Ilona főelőadónál. Bővebb információt is 
tőle kérhetnek.

Ha bármilyen kérdés felmerül Önökben az intézmény létrehozásával 
kapcsolatban, természetesen hozzám is fordulhatnak. Bármikor 
személyesen is nyújtok tájékoztatást.

Segítségüket megköszönve:

Újvári László 
polgármester
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Elbúcsúztak a nyolcadikosok

A ballagok 
névsora:
8.a osztály

Osztályfőnök: Vágvöl- 
gyiné Albert Tünde

Asztalos Renátó, Ba- 
tancs Zsolt, Boda Zsu
zsanna Veronika, Borbo
la Kitti, Boros Tamás, 
Csányi Péter, Dér József, 
Gémes Norbert, Juhász 
Attila, Juhász Zsanett, 
Kántor Zsuzsanna, Kar
dos Ádám, Kormányos 
Bence Ferenc, Kudliman 
Zsüliett, Lázi István, Nagy 
Sára, Sutka Éva, Szél Ist
ván, Szél László, Szél 
Nóra, Széli Ákos.

8.b osztály
Osztályfőnök: Geráné 

Buknicz Mária
Balázs Anita, Bánfi Mó

nika, Csányi Bernadett 
Klára, Csányi Róbert, Fo
dor Tamás, Gémes Attila 
Krisztián, Gémes Eszter, 
Illés Gergő, Kálmán Ta
más Péter, Király Andrea, 
Király Roland, Kocsis 
Krisztina, Kosa Petra Szil
via, Kovács Andrea, 
Mantsch János Viktor, 
Maróti Anita Alexandra, 
Móricz Zsolt János, Szat
mári Zoltán.
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Hódossv Zoltán

A balástyai iskoláztatás története (6.)
A Megyei Leány

nevelő Intézet
A Csongrád Megyei Leány

nevelő Intézetet 1967-ben 
indította be a Csongrád Me
gyei Tanács, a Községi Ta
nács és az általános iskola 
igazgatójának közös elhatá
rozásával. Helyiségeit a volt 
mezőgazdasági iskola épüle
tében, illetve annak egy ré
szében alakították ki. Bár 
sem a tárgyi, sem a személyi 
feltételek ekkor még nem 
voltak biztosítva, mégis meg
nyitották az intézetet.

Ide olyan lányok kerültek, 
kizárólag vidékről, akiknek 
vagy nem voltak szülei, vagy 
a szülő eldobta magától gyer
mekét, esetleg különböző 
bűncselekmények következ
tében mindketten büntetésü
ket töltötték, vagy a leány 
magatartása volt olyan, hogy 
a szülők nem tudtak más 
megoldást találni, minthogy 
ide adják gyermeküket. A 
szervezés idején a község la
kossága részéről nagy ellen
állás mutatkozott meg azért, 
hogy Balástya nem alkalmas 
ennek az intézetnek a fenn
tartására. Ám hiába volt a til
takozás, érvelés az intéz
mény létrehozása ellen, a 
megyei művelődésügyi osz
tály keresztülvitte akaratát. 
Az idetelepítés egyik fő érve 
az volt, hogy ezek a gyerme
kek, akiknek jó része az 
erkölcs elég alacsoriy fokán 
állt, majd a rendes falusi és 
tanyai gyermekek közt meg
javulnak.

Több tanácsülés foglalko
zott az új létesítménnyel. A 
tanácstagok nagy része is 
ellenezte a beindítást. Az 
egyik tanácsülésen, melyen 
ismét azzal érveltek a felső 
szervek, hogy a jó gyerekek 
közt az idetelepítettek meg
javulnak majd, felállt egy jó
zan, paraszti ésszel megál
dott tanácstag, és ezt mond
ta: "Nézzék az elvtársak, úgy 
van az, hogy ha egy garaboly 
egészséges alma közé bele

tesznek egy-két rothadtat, 
azok ettől nem válnak egész
ségesekké, de az biztos, hogy 
az egészséges almák is idő
vel meg fognak rohadni.".

Bizony igaza volt ennek a 
bölcs parasztnak, mert na
gyon sok nevelési és erkölcsi 
problémát okozott a község
ben ez az intézmény. Szeren
csére a balástyai szülők ne
velése volt olyan szilárd, 
hogy nem következett be er
kölcsi katasztrófa sem az is
kolában, sem odahaza, azért 
az egyértelműen megmutat
kozott, hogy a nevelőotthon 
negatívan hat az itteni neve
lésre. Nagyon nehéz volt a 
munkája az intézet nevelői
nek is. Minden erejüket meg
feszítették, hogy kordában 
tartsák növendékeiket, még
is sokszor ez hiábavalónak 
bizonyult. Napirenden voltak 
az intézetből való megszöké
sek, és a megszököttek hete
ken keresztüli keresése. Bi
zony a rendőrök sem unat
koztak. Ezek a gyermekek 
szinte alig rendelkeztek er
kölcsi gátlással. Sem a sza
bados beszédjük, sem a vi
selkedésük nem volt jó ha
tással az iskola tanulóira.

Az igazsághoz hozzátarto
zik az is, hogy voltak a gyer
mekek közt nagyon rende
sek is, csak nagyon kevesen. 
Az intézet 50 fő befogadására 
kapott engedélyt. Ezt a lét
számot soha nem sikerült 
elérni. A helyzet akkor kez
dett megváltozni, amikor az 
intézet igazgatónőjének el
képzelése szerint már óvo
dás kortól kellene idehozni a 
növendékeket, akiket aztán 
úgy lehetne nevelni, hogy ne 
legyen ellenük semmi kifo
gás. Addig ugyanis az intézet
ben voltak 5-6 éves gyerme
kek, de voltak 15-16 évesek 
is. Az elgondolás jónak bizo
nyult. Sikerült elérni azt, hogy 
az erkölcsi kifogások csök
kentek, a neveltségi szint 
emelkedni kezdett, csakhogy 
ez több éven keresztül való
sulhatott csak meg.

Eleinte az igazgatói tisztet 
az iskolaigazgató látta el. Volt 
három-négy nevelőotthoni 
tanár, és a kiszolgáló sze
mélyzet: takarító, szakácsnő 
konyhalányok.

Nagyon sokba került eme 
intézet fenntartása az állam
nak. Volt olyan év, hogy 
majdnem minden gyermek
re egy fizetett személy jutott. 
Később az intézet levált az 
iskoláról, és önálló igazgató
sága lett, közvetlenül a me
gye alá rendelve. Igazgatója 
Halász Antalné lett. A növen
dékek létszáma állandóan 
csökkent. Akadt olyan idő
szak, hogy csak 20-25 volt a 
létszám.

Nem az volt a baj, hogy 
egy ilyen intézetet fenntar
tottak, mert ezekről a gyere
kekről is gondoskodni kel
lett, hanem az intézet helyét 
nem jól választották meg, és 
a kevés gyermekre épp 
annyi kiszolgáló személy
zetet tartottak fenn, mintha 
a létszám 100, vagy kétszáz 
lett volna. Egy biztos: az 
anyagiak tekintetében min
dent megadtak az intézet 
növendékeinek. Csinos, 
szép ruhákban jártak, jól főz
tek a számukra, rengeteg 
játék állt rendelkezésükre, 
moziba, színházba vitték 
őket. Sokkal többet költött 
rájuk az állam, mint 
amennyit egy falusi szülő 
költhetett saját gyermekére. 
A rendszerváltást követően, 
az 1990-es évek elején, 25 
évi működés után ezt az 
intézményt is
megszüntették.

Iskolai 
rendezvények

Az iskolai munkát számos 
rendezvény színesítette, és 
mutatta be a szülőknek. Sok 
ilyen volt. Néhányat felsoro
lok közülük. Egyik legna
gyobb tömeget megmozgató 
rendezvény volt a minden 
évben megrendezett torna
ünnepély. Ennek egyik fő 
célja volt az, hogy bemutassa 

az iskolában folyó testi ne
velést, és annak eredménye
it. A másik, nem titkolt célja 
pedig, hogy a tomaünnepély 
belépődíjaiból befolyt össze
get a nyári táborozásba for
dítsák.

A tornaünnepélyre már 
kora tavasztól kezdve ké
szültek az iskolák. Ugyanis 
ezen mind a belterületi, 
mind a külterületi iskolák 
részt vettek. A tornaün
nepély napja rendszerint 
május utolsó, vagy utolsó 
előtti vasárnapjára esett. A 
fiúk sötét nadrágban és 
fehér ingben, a lányok pedig 
sötétkék szoknyában és 
fehér blúzban vonultak fel. 
Délután két órakor az iskola 
udvarán felsorakoztak, és 
zárt alakzatban, pattogó in
duló hangjai mellett a köz
ség fő útvonalán meneteltek 
végig a régi sportpályára. Itt 
már gyülekezett a közönség; 
szülők, rokonok, ismerősök, 
kíváncsiak, vendégek más 
községekből, mert a 
balástyai tornaünnepélynek 
nagy híre volt a környéken, 
Még Szegedről is jöttek 
látogatók. Á pálya szélén 
székeket és padokat helyez
tek el. Az iskola és a 
művelődési ház alig győzte 
ülőhelyekkel. Egy-egy
tornaünnepélyre 5-600 
ember is összegyűlt.

Az ünnepély a bevonulás
sal kezdődött. A tanulók a 
pályára érve felsorakoztak a 
közönség előtt. Ennek meg
történte után elhangzott a 
Himnusz, s ezzel kezdetét 
vette a tornaünnepély. Elő
ször a fiúk közös gyakorlata 
került sorra. Impozáns lát
vány volt, amikor vagy két
száz egyforma ruhába öltö
zött gyerek felállt a futballpá- 
lyán és bemutatta a gyakorla
tát. Ezt a lányok közös gya
korlata követte, akik lágy 
zenei dallamok mellett szin
tén elvégezték kecses gya
korlatukat.

Az alsó tagozatosok kü
lön mutatták be közös pro
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dukciójukat. Nagyon szívde
rítő látvány volt a kicsik 
ügyes, fegyelmezett moz
gása. Hát még amikor a 
legkisebbek, az óvodások 
vonultak be. Az óvó nénik 
irányítása mellett bemutat
ták, hogy ők is méltók a 
tapsra. Természetesen elra
gadtatták a nézőket.

Azután következtek a tor
naeszközökkel történő be
mutatók. A fiúk botgyakorla
ta, a lányok táncos labda és 
karikagyakorlata mind azt 
mutatta, hogy az iskolában 
komoly testnevelési munka 
folyt. A gyakorlatok után a 
felső tagozatos fiúk és lá
nyok ügyességi számokat 
adtak elő. A fiúk lóugró gya
korlatokat, svédszekrény át- 
ugrási gyakorlatokat produ
káltak. A lányok talajgyakor
latokban és gerendagyakor
latokban jeleskedtek. És ez
zel nem volt vége. Ekkor 
következtek az atlétikai szá
mok: síkfutás, távolugrás, 
magasugrás, súlylökés, disz
koszvetés stb. A helyezettek 
mindannyian érmet és jutal
mat kaptak.

Nagy tetszést váltottak ki a 
különböző tréfás versenyszá
mok is: a zsákban futás, 
összekötött lábbal való szök
delés, párban való futás, szin
tén összekötött lábbal, négy- 
kézlábon való futás, a pókfu
tás, amely szintén négykéz
láb történt, de a versenyző
nek a háta nézett az ég felé, a 
békaügetéses verseny, a 
százlábú futás (egy tanuló 
négykézláb állt elől, utána a 
második, aki fogta az első 
bokáját, utána a harmadik, 
aki a másodiknak, és a ne
gyedik, aki a harmadiknak 
fogta a bokáját). Volt ezenkí
vül ügyességi szám is: a fel
kötött túróslepény-evés, üdí
tőital ivó verseny stb. Még fel
sorolni is nehéz a sok elmés 
ötletet.

Az ünnepély fél három
kor kezdődött és este hat 
óráig is eltartott. A közönség 
hűségesen kitartott az utolsó 
versenyszámig, amely után 
ismét felsorakoztak az osztá
lyok és végighallgatták a szó
zatot, majd megkezdődött 
az elvonulás. Mindenki jól 
érezte magát, a nézők jól 

szórakoztak, a tanulóknak is 
feledhetetlen élmény volt 
egy ilyen ünnepély. Másrészt 
a nyári táborozáshoz a pénz 
rendszerint ilyenkor össze is 
gyűlt. így nem kellett a szülő
knek anyagi megterhelést 
okozni a költségekkel.

A másik rendezvény volt a 
karácsonyi ünnepély (fenyő
faünnepély). Ennek a műso
rában régebben valamennyi 
osztály részt vett, a na
gyoktól a kicsikig. Később 
jött be az a gyakorlat, hogy 
egy-egy ünnepélyt csak egy 
osztály rendezett. Ez alka
lommal a régi szép kará
csonyi énekek hangoztak el, 
az alkalomhoz illő szava

latok, jelenetek, mesejá
tékok, és lopva egy-egy bet- 
lehemezés is. Bár ez egy 
időben nem volt "időszerű". 
A karácsonyi ünnepélynek 
nagy nevelő hatása volt. A 
szeretetet terjesztette az em
berek közt. Az érzelemdús 
músorszámok közben egy 
nevelő rövid beszédet tartott 
a karácsony jelentőségéről. 
Az ünnepély végén meg
gyújtották a hatalmas iskolai 
karácsonyfa gyertyáit és csil
lagszóróit, a gyerekek pedig 
áhítattal és ámulattal nézték 
a színpompás fát. Az osztá
lyok ajándékokat is kaptak.

Nagyon bensőséges nap 
volt az Anyák napja is, ame
lyet május utolsó vasárnap
ján rendeztek. Eleinte ezt is 
az egész iskola közösen ren
dezte, később itt is egy osz
tály vállalta magára a progra
mot. Énekekkel, szavalatok
kal, jelenetekkel köszöntöt

ték édesanyjukat a tanulók, 
és nem feledkeztek meg a- 
zonban nagymamáikról 
sem. Sokszor még meg is 
ajándékozták őket. Nagyon 
megható volt látni az édes
anyák könnyben úszó sze
meit. Ez mutatta, hogy az 
ünnepély elérte a célját. 
Fontos alkalmai voltak ezek 
az alkalmak az érzelmi ne
velésnek.

Év közben az iskola több
ször is rendezett műsoros 
esteket, vagy betanultak egy 
színdarabot, és azt adták elő. 
Bemutatták például a Lúdas 
Matyit és más mesejátékokat 
is. Ezek az előadások mindig 
nagy közönséget vonzottak.

A művelődési ház ilyen alkal
makkor dugig megtelt. Eze
ken szedtek belépőt, az 
összegyűlt pénz is segítette a 
tanulókat a kirándulások, or
szágjárások anyagi alapjai
nak a megteremtésében. Az 
előadások fejlesztették a 
tanulók bátorságát, ügyessé
gét, mozgásuk kecsességét, 
színészi készségeit.

Nagy iskolai megmozdu
lás volt az évente, a legin
kább májusban megrende
zett Madarak és fák napja. 
Ezen a napon az egész isko
la kirándult vagy a sövény
házi, vagy a kapitánysági er
dőbe. A kisebbeket kocsik 
vitték, a felső tagozatosok 
viszont kerékpárral vonultak 
ki. A kerékpártúra fejlesztet
te a tanulók testi erejét is. 
Ezen a napon a szülők is fel
kerekedtek, és az iskolások
kal tartottak. Kint aztán 
lehetett szórakozni: játszani, 

énekelni, bográcsokban ebé
det főzni, és gyönyörködni a 
természet szépségeiben, a 
madarak dalában. Mindenki 
jól érezte magát. A szülök is 
vidám beszélgetéssel, pihe
néssel, nótázással töltöttek az 
időt. Ez a majális jó alkalom 
volt arra, hogy a tanulók 
többféle madarat megismer
jenek, megszeressék azokat, 
és általuk a fákat, bokrokat is.

A felsorolt nagyobb horde
rejű iskolai rendezvényeken 
kívül voltak kisebbek is. Ilye
nek az osztálykirándulások, 
országjárások, melyeknek 
célja a haza megszerettetése 
volt. Az utóbbi időben na
gyon felkapottá váltak a téli 
sítúrák. Az országjárások arra 
is jók voltak, hogy a tanulók 
megismerhessék hazájukat, 
s ezáltal a hazafias érzést is 
felébresszék bennük.

Sok gyermek ezen utazá
sok alkalmával ült először vo
naton, hagyta el először szülő
faluját. Itt ismerte meg, milye
nek a távolabbi vidékek tájai. 
Ezeken ismerte meg hazánk 
fővárosát, Budapestet. Jellem
ző, hogy milyen első benyo
másai voltak a kis tanyai gyer
mekeknek a Budapesttel való 
első találkozás alkalmával. Az 
egyik kisfiú, amikor a diákse
reg kiszállt a vonatból a Nyu
gatiban, ámulva kiáltotta el 
magát: Milyen érdekes, hogy 
éppen búcsúkor érkeztünk 
Budapestre! Neki ugyanis a 
sok nép a búcsút jelentette.

Egy másik tanuló, amikor 
a Nyugati pályaudvar üveg
csarnokából kiléptek a körút
ra, és meglátta a hatalmas dí
szes paloták sorát, így fejezte 
ki elismerését:

- Milyen nagy és szép 
tanyák vannak ezen a Buda
pesten.

A hetvenes, nyolcvanas é- 
vekben divatba jött az iskolák 
színházlátogatása. A szülők 
gyermekeikkel együtt vettek 
részt a szebbnél szebb szín
házi előadásokon. Megte
kintették például a János 
vitézt is. És nemeseik a tan
könyvből ismerték meg pél
dául Jancsi és Juliska szerelmi 
történetét, hanem hivatásos 
színészek művészi szereplé
sén keresztül, ragyogó díszle
tek között.
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A művelődési ház 
programajánlata

A mozi műsora
Június 17., péntek 19 óra

PENGE - SZENTHÁROMSÁG
Vöröskeresztes vásár. Júli

us 14-én 10-től 13 óráig az If
júsági klubban a Magyar Vö
röskereszt és a művelődési ház 
szervezésében és lebonyolítá
sában: csere-bere, használt ru
hák osztása rászorulóknak, 
használt ruhák begyűjtése. Aki 
mások számára még használ
ható ruhát szeretne adomá
nyozni, a vásár idején adhatja 
át az ott jelenlévő szervezők
nek. Olcsó fonalak több szín
ben 800 Ft/ kg áron vásárolha
tók.

Ifjúsági klub. Vezetők: Kor
dás Nándor és Jójárt Tibor. 
Nyitva tartás: hétköznap és 
vasárnap 23 óráig, pénteken és 
szombaton 2 óráig. A csocsó- 
asztal használata a klubtagok 
részére ingyenes.

Nosztalgia klub. A klubta
gok a nyári időszakban minden 
hónap utolsó szombatján 20 
órától tartják foglalkozásaikat. 
A részletes programot pla
káton, illetve egymás közötti 
telefonokkal tudatják.

Tenisziskola a nyári szü
netben. Nyáron is tartanak fog
lalkozásokat a rendezvényház
ban Borsos Gábor oktató veze
tésével. Az órák időpontjai: 
gyermekeknek minden vasár
nap 9.30-11.00-ig, felnőtteknek 
minden szombaton 8.00-9.30- 
ig. A foglalkozásokon való rész
vétel díja: 800 Ft/alkalom, mely 
összeget az óra előtt az oktató 
részére kell átadni. Labdát a 
szervezők biztosítanak.

Jóga tanfolyam. A tanfo
lyam hallgatói a jó időre és sok 

elfoglaltságra való tekintettel 
szüneteltetik tevékenységüket. 
A tanfolyami órák szeptember 
végén, október elején ismét 
elkezdődnek.

Balástyáról Elszármazot
tak Találkozója. Ebben az év
ben ünnepli az általános iskola 
fennállásának 40. évfordulóját. 
A jeles évfordulót szeretné az 
önkormányzat összekötni egy 
olyan ünnepséggel, amelyre 
visszavárja a Balástyáról elszár
mazott embereket. Szendrei 
Éva művelődésiház-vezető kéri 
a minél szélesebb körű megke
resések érdekében, hogy aki
nek van információja volt osz
tálytársáról, barátjáról, ismerő
séről, akit munkája, családi kö
rülményei elszólítottak szülőfa
lujából, keresse meg a művelő
dési házban, hogy felvehesse 
velük a kapcsolatot. A nagysza
bású rendezvényre október 7- 
én, a Zöldség- és Virágfesztivál 
nyitó napján kerül sor.

Véradás. Június 29-én, szer
dán 9 és 13 óra között a műve
lődési ház nagytermében az 
Országos Vérellátó Szolgálat és 
a helyi vöröskeresztes szerve
zet véradást szervez. Kérik a 
lakosságot, hogy lehetőleg 
minél többen jöjjenek el vért 
adni - ezzel is segítve a bajba 
jutott embertársaikon!

Változott a gyülekezet idő
pontja. A Krisztus Szeretete 
Egyház júniustól kezdődően az 
összejöveteleit minden szer
dán 18 órától tartja a mű
velődési ház Kossuth utcai 
klubhelyiségében.

sztori, némi vérfrissítéssel. Sok akciójelenet, több humor,
új figurák. A vér azonban ugyanúgy folyik, mint régen.
Június 24.. péntek 19 óra

H0LGYVÁLASZ
Feliratos amerikai film 

(106 perc).
Főszereplők: Richard 

Gere, Jennifer Lopez. Ren
dezte: Peter Chelsom.

John Clark chicagói 
ügyvéd szereti gyönyörű 
feleségét, felnevelt két
csodálatos gyereket és karrier dolgában sem 
panaszkodhat. Ám hétköznapjai egyhangúan telnek. Egy
szer, a vonatablakból megpillant egy tánctanámőt, akinek 
pillantását később napról napra keresi, majd beiratkozik 
hozzá.
Július 1., péntek, 19 óra

LE A FEJJEL!

násait a koldus gúnyába. Egyedül hú szolgája, a pohárnok 
ismeri fel, kinek hajlékában menedéket lelne, ha a brutális 
Lothár hóhér nem kalapálná el állandóan. Egy komolytalan
világ, ahol a halált mindenki megmosolyogja.

A mozijegy ára: 300 Ft.
A mozi tulajdonosa: Balástya Község Önkormányzata.
A mozi üzemeltetője: Balástyáért Közalapítvány.

Feliratos amerikai film 
(113 perc). 18 éven alul 
nem ajánlott!

Főszereplők: Wesley 
Snipes, Kris Kristoferfer- 
son. Rendezte: Dávid S. 
Goyer.

A hagyományos Penge

M -

Magyar film.
Főszereplők: Bajor Im

re, Gálvölgyi János, Her
nádi Judit. Rendezte: Tí
már Péter.

Az uralkodó az életére 
törő Nostradamus javasla
tára rejti el fenséges vo

Kirándulás Akaiiba
Július 8-án, pénteken légkondicionált autóbusz indul reggel hat 

órakor a Camion Vendéglő elől Balástya testvér-településére, 
Balatonakaliba. Az első napon 11 órakor sétahajó különjárat viszi 
a csoportot Badacsonyba, ahol borkóstolásra és némi 
szabadprogramra lesz lehetőség. Balatonakaliban, a vacsora után, 
hajnalig tartó mulatság várja a vendégeket.

Szombaton tapolcai kirándulás szerepel a programban. Ennek 
részeként lehet csónakázni a Tavasbarlangban, majd a csoport 
útja Sümegre vezet. Délután a keszthelyi Festetics kastély kínál 
látnivalót, este pedig a falunapi forgatag kínál remek szórakozást. 
Vasárnap a Káli-medencében tesznek kirándulást a balástyaiak, 
és némi fürdőzést követően, 16 óra 30 perckor indul a busz vissza 
Balástyára.

A kedvezményes részvételi díj 17.000 Ft, jelentkezni a 
Teleházban lehet.

o Erika élelmiszer °
Balástya, Honvéd u. 2.

Telefon: 30/236-81-80, 30/325-01-50

Telefonkártya árusítás!
(Vodafone, Westel, Pannon GSM)

Nyári nyitva tartás:
hétfőtől péntekig 6.00-19.00
szombaton 6.00-12.00
vasárnap 6.00-11.00
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Iskolai hírek Megyei 
matematikus

Április hónap 
diákjai

1 .a Karakás Dóra, 1 .b Bara
bás Bence, 2.a Balázs Máté, 
2.b Szél Zsófia, 3.a Palotás 
Norbert, 3.b Böröcz László, 4.a 
Gombos Zoltán, 4.b Horváth- 
Zsikó Zsófia, 5.a Szőri Dóra, 
5.b Tari Csilla, 6.a Lengyel 
Gina, 6.b Kálmán Edina, 7.a 
Tóth Viola, 7.b Jójárt Rebeka, 
8.a Nagy Sára, 8.b Kocsis 
Krisztina.

Zrínyi Ilona 
matematika 

verseny
A februárban megrende

zett matematika versenyen 
Mucsi László 7.a osztályos 
tanuló a 16. helyezést érte el. 
Kiváló eredményéért igazga
tói dicséretben részesült. Fel
készítő tanára: Gállné Leiner 
Ilona.

Körzeti atlétika 
ötpróba

2005. május 2-án Kistele
ken rendezték meg a körzeti 
atlétika ötpróba versenyt, ahol 
iskolánk csapata 2. helyezést 
ért el. A csapat tagjai: Batancs 
Zsolt, Csányi Róbert, Asztalos 
Renátó, Gémes Attila, Gera 
Pál, Móricz Zsolt. Az egyéni 
bajnokságban, távolugrásban 
Asztalos Renátó 2., kislabda 

hajításban Gémes Attila 2., 
Móricz Zsolt 3., súlylökésben 
Gémes Attila 2., 800 m-es 
futásban Csányi Róbert 1. 
helyezést ért el.

Helyesírási 
verseny

2005. május 5-én Bakson 
rendezték meg a kisiskolások 
területi helyesírási versenyét. 
A megmérettetésen Balázs 
Máté 2.a osztályos tanuló 2. 
helyezést ért el, kiváló ered
ményéért igazgatói dicséret

ben részesült. Máté a megyei 
versenyen 24 versenyző közül 
a 11. helyen végzett, amiért 
szintén igazgatói dicséretet 
kapott. Felkészítő tanító: 
Bencsikné Gera Márta.

verseny
2005. május 10-én Szente

sen rendezték meg a harma
dikosok megyei matematika 
versenyét, ahol Juhász Eszter 
3.a osztályos tanuló eredmé
nyesen képviselte iskolánkat. 
Szerepléséért igazgatói dicsé
retet kapott.

A másodikosok megyei 
versenyére Szegeden került 
sor, amelyen Balázs Máté és 
Tóth Gergő 24 versenyző 
közül a 12. helyet érte el, a 
gyerekek a szép szereplésért 

igazgatói dicséretben része
sültek.

Tenisz
2005. május 16-án Hódme

zővásárhelyen rendezték meg 

a megyei mini teniszversenyt 
az 1-4. osztályosok részére, 
ahol Nagymihály Ferenc (3.b)
3., Vozár Bolond (3.a) 6. 
helyezést ért el. Felkészítő 
pedagógus: Borsos Gábor. A 
gyerekeket Bódiné Kothencz 
Ibolya igazgató dicséretben 
részesítette.

Természetismereti 
vetélkedő

2005. május 13-án a "Ma
darak és fák" napja alkalmá
ból a "Csak együtt létezünk" 
játékos természetismereti ve
télkedőn iskolánk csapata 
szoros küzdelem után az elő
kelő 2. helyezést érte el. A csa
pat tagjai: Gémes Fruzsina 
2.a, Tóth Janka 3.a, Berta Á- 
dám 4.a. A gyerekek a szép 
helyezésért igazgatói dicséret
ben részesültek.

Ünnepség
Május elején minden osz

tály műsorral és ajándékkal 
köszöntötte az édesanyákat.

Kirándulás
Az osztályfőnökök ebben a 

hónapban kirándulásokat 
szerveztek diákjaiknak. A gye
rekek Egerben, Debrecenben, 
Budapesten, Kecskeméten, 
Mórahalmon, Ópusztaszeren 
és Pécsváradon jártak.

Erdei iskola
Május közepén a harmadik 

évfolyamosok 3 napos erdei 
iskolában vettek részt 
Hetényegyházán, a Vackorvár 
Erdei Iskolában. Itt ismerked
tek az erdő növényeivel, állat
világával, a régi
mesterségekkel (képeinken).

Május hónap 
diákjai

l.a Tóth Patrícia, l.b Kiss 
Tamara és Gáspár Nikolett, 
2.a Bosznai Karolina, 2.b Sári 
Csaba, 3.a Tóth Janka, 3.b 
Terecskei Edina, 4.a Pielmus 
Roland, 4.b Paragi Zoltán, 5.a 
Juhász Rita, 5.b Kormány 
Erika, 6.a Tóth Beáta, 6.b Tóth 
Ferenc, 7.a Újvári Zsófia, 7.b 
Nammou Ramón, 8.a -, 8.b 
Balázs Anita.

Évzáró
2005. június 20-án 17

órakor kerül sor tanévzáró 
ünnepségünkre és a bizonyít
ványosztásra.

Rabi Edit Éva
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Óvodai hírek

Elballagtak az ovisok
Május utolsó szombatján a Rendezvényházban, az óvoda 

kapujából az iskola ajtajába ballagtak tarisznyával, virággal a 
kezükben a nagycsoportos óvodások. Kis életük első 
szakászának végén szülők, rokonok előtt, volt óvoda
pedagógusaik és társaik között utoljára énekeltek, verseltek, 
mondókáztak és táncoltak a 6-7 évesek, búcsúzva eddigi 
mindennapjaiktól és bemutatva, hogy készek a továbblépésre. 
28 kisgyermek ment.el, helyet adva az újonnan érkezőknek, 
emlékeket őrizve magukban és emlékeket hagyva az óvoda 
falai között.

Sikeres, boldog életet kíván minden ballagónak az óvoda 
minden dolgozója és még óvodás kisgyermeke.

Nyár az óvodában
Az óvodai ballagás után csökkent létszámmal az új épület

ben működik két csoport. Az iskolai ballagás után ugyanitt egy 
csoport marad július végégig.

Június 15-én Gyermeknapi programok színesítik a délelőttöt.
Az újonnan beíratott gyermekek szüleinek előreláthatólag 

augusztus 22-én, 16 órakor tartunk szülői értekezletet, melyről 
minden érintettet személyesen értesítünk.

Az óvodai nevelés az iskolai oktatással párhuzamosan 
szeptember első napján kezdődik.

Vozárné Csontos Mária

A tenisziskolások sikere
Május 13-án Hódmezővásárhelyen rendezték meg a 

megyei MINI Teniszbajnokságot, amelyen alsó tagozatos 
diákok mérhették össze tudásukat. A rendezvényen a ven
déglátó vásárhelyieken kívül Szentes, Szeged, Makó, Oros
háza, Szeghalom, Balástya és Martfű települések képvisel
tették magukat. Minden korosztályban külön versenyeztek 
a lányok és a fiúk.

Az idei tanév elején indult tenisziskola diákjai közül 
Balástyát Nagymihály Ferenc és Vozár Botond 3. osztályos 
tanulók képviselték. A 3. osztályosok mezőnyében kiválóan 
helytálltak a fiatalok, hiszen a mintegy 80 induló között 
Nagymihály Ferenc bronzérmet szerzett, Vozár Botond 
pedig a 6. helyet vívta ki magának.

A drogokról őszintén
Május elején a művelődési ház nagytermébe vártuk a 

szülőket, nagyszülőket, pedagógusokat, illetve mindazo
kat, akik úgy érezték, hogy tájékozottságuk által többet 
tehetnek azért, hogy a különféle drogok terjedését 
meggátolhatják. Meghívott vendégünk dr. Marosi György 
főorvos volt, aki részletesen elmagyarázta a különféle kábí
tószerek felismerhetőségét, hatásait, veszélyeit.

A mintegy egyórás - képekkel illusztrált - néha már 
megdöbbentő előadást beszélgetés követte, amelyen a 
résztvevők tehették fel kérdéseiket, mondhatták el véle
ményüket. A nézők minden kérdésükre választ kaptak a 
szakembertől, bár megnyugvásra semmi ok nem lehetett a 
statisztikai adatok alapján.

Aki résztvevője volt az előadásnak, az sokkal nyi- 
tottabban és bátrabban kezeli ezután a drogokkal kap
csolatos problémákat, ha találkozik ilyen esettel, tudja 
merre induljon el, kihez fordulhat segítségért.

Szalonnát sütöttek a nosztalgia 
klubosok

Május utolsó szombatján, amely napon évszázados 
melegrekordok dőltek országszerte, 20 órára szalonnasü
tésre gyűltek össze a nosztalgia klub tagjai. A szervezés jól 
sikerült, mivel mintegy 30-an ülték körbe a tábortüzet. Ter
mészetesen a találkozó első témája a pünkösd vasárnapi 
csengelei kerékpáros kirándulás élményeinek feleleveníté
se volt: a csengelei falunapon rendezett ügyességi bajnoksá
gon a balástyai nosztalgia klub az első helyet szerezte meg.

Előkerült a győzelemért járó hatalmas ajándékkosár is, 
a sokféle finomságból mindenkinek jutott. Közben sültek a 
szalonna- és kolbászdarabok a parázson, majd ki-ki aho
gyan készen lett, vacsorázott. Természetesen minden tás
kából került elő szomjoltó ital is. Az egyik klubtag jóvoltá
ból 10 óra tájban felcsendült a harmonikaszó és közösen 
nótázott a csapat. A szalonnának már nyoma sem volt, de 
a szunnyadó parázs mellett éjfélig meséltek egymásnak a 
barátok.

Szendrei Éva 
művelődésiház-vezető

// ' \
A Mi újság Balástyán? - a szokásoknak \

megfelelően - nyári szünetet tart. 
Legközelebb a szeptemberi lapszámot vehetik kezükbe, 

amelyben, természetesen, a nyári eseményekről 
olvashatnak.

\ Minden kedves olvasónknak vidám, )
kellemes nyarat kívánunk! /
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Egyházi információkr r

Elsőáldozók: Béres Noé
mi, Bitó Richárd, Bitó Tamás, 
Böröcz Beáta, Dékány Réka, 
Fogas Tibor, Gémes Péter, 
Hegedűs László, Horváth-Zsi
kó Gergely, Horváth-Zsikó 
Zsófia, Kalocsai Klaudia, Kö
rösi Gábor, Paragi Zoltán, Si
mon Alexandra, Terhes Do
minika, Tóth István, Tóth Má
ria, Tóth Roland, Vámos Nor
bert, Virágh Rajmund-, Szanka 
Dorina.

Keresztelés. Fenyvesi Fe
renc Attila és Juhász Erzsébet 
ENIKŐ nevű gyermeke.

Búcsú. Június 19-én, vasár
nap 9 órakor kezdődik a 
szentmise. A búcsúi szónok 

mm g

főtisztelendó Vincze Attila kis- 
kunmajsai káplán.

Köszönet a virágadomá
nyokért Balázs Ferencnek, 
Balázsné Katalinnak, Bozsó 
Gábornak, Csányi Józsefnek, 
Csománé Veszelka Anikónak, 
Gombos Pálnak, Fekete Kata
linnak, Fodor Ferencnek és 
Laczkó Istvánnak.

Sony!
Legutóbbi lapszámunk

ban, a családi események 
között, rosszul írtuk egy 
frissen házasodott pár ne
vét. A név helyesen: Ju
hász Attila és Godó Edina. 
A hibáért elnézést kérünk!

■ Családi események
Házasságot kötöttek
Szvoboda Lajos és Halász Erika.
Ferenczi Pál és Szombati Amalia Rachel. Gratulálunk! 
Eltávoztak
Nagy Sándomé Sziládi Mária (Öszeszék 82.) élt 83 évet. 
Benyhe Imréné Ábel Gabriella Anna (Öszeszék 126.) 
élt 72 évet.
Ördög Istvánné Gera Anna (Öszeszék 245.) élt 69 évet. 
Csányi Péter (Gajgonya 142.) élt 70 évet.
Lajos Zoltán Ferenc (Dózsa Gy. u 15.) élt 44 évet. 
Rozsnyai János (Gajgonya 281.) élt 65 évet.
Horváth Pál (Balástyai tanyák 483.) élt 92 évet. 
Nyugodjanak békében!

A nyugdíjas klub programja
Június 15.: szabadfoglalkozás, kártyázás, beszélgetés.
Június 22.: aktuális kérdések megtárgyalása.
Június 29.: A II. negyedéves névnapi ünnep megtartása. 

Tagdíjrendezés.
Július 6.: szabadfoglalkozás, kártyázás, beszélgetés.
Július 8.: kirándulás a gyopárosfürdői humorfesztiválra.
Július 13.: szabadfoglalkozás, kártyázás, beszélgetés.

Állatorvosi ügyelet
Az orvosok elérhetősé

gei: dr. Gombos László 
(278-502, 20/923-16-89), dr. 
Martinék Vilmos (283-180, 
30/9-451-386), dr. Szántó 
Vince (251-260, 30/968-89- 
35), dr. Szigeti Gábor 
(30/297-44-35).

A tervezett nyári beosz
tás (az ügyeleti rend mó
dosulhat, ezért, kérjük, tájé
kozódjanak a napi sajtóból 
és a kifüggesztett hirdetmé
nyekből is): június 18-19. dr. 
Martinék Vilmos, június 25-

26. dr. Martinék Vilmos, jú/z- 
us2-3. dr. Szigeti Gábor, júli
us 9-10. dr. Gombos László, 
július 16-17. dr. Szántó Vin
ce, július 23-24. dr. Szántó 
Vince, július 30-31. dr. Gom
bos László, augusztus 6-7. 
dr. Gombos László, augusz
tus 13-14. dr. Martinék Vil
mos, augusztus 20-21. dr. 
Martinék Vilmos, augusztus 
27-28. dr. Szántó Vince, 
szeptember 3-4. dr. Szigeti 
Gábor, szeptember 10-11. 
dr. Gombos László.

A Balástyáért Közalapítvány 
2004. évi pénzügyi beszámolója

Bevételek Adatok Ft-ban

TÁMOGATÁSOK 1.482.000
Főbb támogatók:

EGUT Rt. 500.000
Köteles Sándor 224.000
Polgármesteri hiv. Balástya 140.000
1RIS Kft. 110.000
Onozo Agro Kft. 100.000
E-BUILD Kft. 30.000
Szőreg és Vidéke TKSZ 30.000
Electric Power Kft. 20.000
Baksa Bt. 20.000
Darabos Pékség 20.000
Kurucsai tsa Kft. 20.000
Vastagh Andrea 20.000
Tejfeld. V. Kkunfélegyháza 20.000
Magánemberek és cégek t. 228.000
(ebből a Lunka-családnak
gyűjtött támogatás 177.000 Ft)
RENDEZVÉNYEK BEVÉTELEI 726.000
(ebből polgármesteri hivatal
belépők vásárlása 280.000 Ft)
MOZI BEVÉTELE 438.000
APEH 1%-A 143.000
BANK KAMATA 16.000

ÖSSZES BEVÉTEL: 2.805.000

Kiadások Adatok Ft-ban

TÁMOGATÁS JELLEGŰ KIADÁSOK 1.112.000
Sportkör 106.000
Média szakkör 170.000
Óvoda 217.000
Iskola 256.000
Művelődési ház 136.000
Gyermeknap 40.000
Nagycsaládosok 10.000
Alsós tábor 22.000
Nyugdíjas klub 3.000
Május 1. 84.000
Pedagógusok Balástyáért 50.000
Színpad 7.000
Baba találkozó 4.000
Nosztalgia klub 7.000
MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGEK 36.000
RENDEZVÉNYEK KÖLTSÉGEI 837.000
MOZI KÖLTSÉGEI 362.000
BANKKÖLTSÉG 35.000

ÖSSZES KIADÁS— 2.382.000
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Autós szlalomversenyzők Balástyáról
Egy baráti társaság tagjai 

szlalomversenyeken öregbí
tik Balástya nevét. A szabá
lyok egyszerűek: időre kell 
teljesíteni a pályát, és aki a 
leggyorsabb, az nyer. A köz
ségbeliek már letették név
jegyüket számos viadalon, 
arra azonban nem gondol
nak, hogy hivatalos formá
ban, egyesületként hajszol
ják a kilométereket.

Egyelőre csak egy baráti 
csoportról beszélhetünk - 
mondja Nagymihály Roland -, 
és nem hivatalos egyesületről. 
Legrégebben talán Horváth 
Zsikó Antal kezdte, aki először 
Ladával versenyzett, majd 
csatlakozott Faragó Barát 
Róbert, aki szintén Ladával 
ment, sőt, egy időben ők 
együtt is versenyeztek. Ké
sőbb külön-külön ültek a vo
lán mögé. Körülbelül három
négy évvel ezelőtt vettek részt 
balástyaiak az első versenye
ken. Szegeden, az ATI pályán, 
vagy a Cserepes soron, ahol 
általában jó helyezéseket ér
tek el, többször voltak az első 
háromban.

Tulajdonképpen milyen 
sportág ez a szlalom?
Amatőr szintű szlalomver

senyről van szó, amit általá
ban aszfaltos pályán rendez
nek, de akad rá példa, hogy 
mondjuk Sándorfalván, a lő
téren, földúton kell legyőzni a 
feladatokat. Az értékelés idő
mérés alapján történik, a 
résztvevők tehát nem közvet
lenül egymás ellen versenyez
nek. Akié a legjobb idő, az 
nyer.

Van-e különleges sza
bály?
Érdemes megemlíteni, 

hogy a nagyközönség által 
ismert technikai sportokhoz 
képest itt nincs annyi bizton
sági felszerelés, de a rögzített 
ülés, a biztonsági öv és a bu
kósisak kötelező. A komo
lyabb autókban bukókeret is 
van, ami tovább növeli a biz
tonságot. Különleges szabály
rendszer azonban nincs.

Ezt a baráti társasá-got- 
mennyien alkotják? Kik 
indulnak a versenyeken?
Horváth Zsikó Antal, Faragó 

Barát Róbert és jómagam, de

Nagymihály Roland és Faragó Barát Róbert büszkeségeik előtt
rajtunk kívül egy-egy verse
nyen mások is rajthoz állnak. 
Például Longa Károly, aki té
len például egy havas puszta- 
mérgesi autóversenyen indult.

Hol tudnak edzeni, felké
szülni?
Erre, sajnos, korlátozottak 

a lehetőségek. Pálya ugyanis 
nincs Balástyán. A környező 
falvak némelyikében akad pá
lya, de jó lenne, ha itt a köz
ségben is kialakítanának a jö
vőben egy arra alkalmas terü
letet. Például olyan földön, 
amelyen most éppen nem 
termelnek semmit. Abból 
élünk, amit a versenyeken 
"összeszedünk", külön edzés
re nincs mód és idő. Bár hoz
zá kell tenni, valamennyien 
amatőr szinten űzzük ezt a 
sportágat, az autót rendbe 
tesszük a verseny előtt, és me
gyünk, amennyit tudunk a 
viadalokon.

Ez a szlalom mennyire 
költséges? A technikai 
sportágakról azt mond
ják, csak viszik a pénzt.
Komolytalannak tűnő au

tókkal megyünk a mai tech
nikához képest. Itt főként La
dák állnak rajthoz, bár Hor
váth Zsikó Antiék készítettek 
egy különleges autót: egy Tra

bantba raktak bele két motort. 
A járgány négykerék-meghaj- 
tású lett, és így sokkal jobb lett 
a súly-lóerő arány.

Milyen eredményeket ér
nek el mostanság?
Néhány héttel ezelőtt Kis

kunhalason, egy aszfaltos ver
senyen álltunk rajhoz. Faragó 
Robi Audival az N3 kategó
riában második helyen vég
zett, én pedig negyedik lettem 
az A3 kategóriában. Itt még 
Horváth Zsikóék nem tudtak 
rajthoz állni, hiszen nem ké
szült el az autó. Tulajdonkép
pen ez a három "egység" ver
senyez rendszeresen, bár, 
természetesen, mi sem tu
dunk az összes viadalon elin
dulni. Munka mellett ez nem 
egyszerű.

A múltban is születtek 
szép sikerek, erről tanús
kodik a fotón látható 
megannyi serleg.
Én még kezdő vagyok, hi

szen januárban kezdtem ver
senyezni, így komolyabb sikert 
- egy második és egy negyedik 
helyen kívül - nem tudok fel
mutatni. Robiék tarsolyában 
azonban, 3-4 évre visszame
nőleg, több első hely is van.

Említette, hogy itt is van
nak kategóriák, akárcsak 

a raliban. Mit jelent az "N" 
és mit az "A"?
Az "N" a széria kategória, 

ami azt jelenti, hogy az autón 
nincsenek nagyobb módosítá
sok, a motor például csak 
gyári lehet. Az "A" kategóriá
ban megengedett a változta
tás, például másfajta karburá
tort, szélesebb gumikat lehet 
alkalmazni.

Vannak-e támogatók, akik 
a szlalomautósokban fan
táziát látnak?
Még nincsenek. Persze, be 

kell ismerni: a költségek eltör
pülnek például az igazi rali 
mellett, de azért számolni kell 
a nevezési díjjal, a tankolási 
költséggel, az autó fenntartá
sával, esetleges javításával.

Arra nem gondoltak, hogy 
hivatalossá teszik ezt a 
baráti együttműködést, és 
egyesületet alapítanak? 
Hiszen úgy akár támoga
tásért is lehetne pályázni. 
Munka mellett erre igazán 

nincs idő. Mindhárman dolgo
zunk, az adminisztráció pedig 
már nem férne bele. Egyelőre 
hobbi szinten versenyzőnk, 
szeretjük csinálni, de azt hi
szem, ennél tovább egyikünk 
sem akar lépni.

P.Á.
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Ezüstös Balástya
Igazán huszáros hajrát produkált a Lubicka- 

Balástya, amely egyetlen ponttal alulmaradt a bajnoki 
címért folytatott küzdelemben. Az aranyérem idén is a 
kiszomboriak nyakába került.

J A VALI KERESKEDÉS AJÁNLATA (

A legutóbbi fordulók ered
ményei: Lubicka-Balástya- 
Makói Spartacus 2-1 (2—0), 
Kiszombor-Lubicka-Balástya
3-3  (0-0), Gyálarét-Balástya 
1-2 (0-1), Lubick-a-Balás-
tya-Ferrocolor-Tápé 2-2 
(0-1), Lubicka-Balástya-Kis- 
kundorozsma 3-2 (3-0), Lu- 
bicka-Balástya-SZVSE 4-1 
(2-0).

A Lubicka-Balástya igazán 
remek szezont produkált, bár 
így utólag kijelenthető: köny- 
nyedén megnyerhették volna 
a fiúk a pontvadászatot, hi

szen egy-két váratlanul elhul- 
lajtott ponttal gazdagabban 
simán megelőzhető lett volna 
a Kiszombor. A csapat a ta
valyihoz képest így is egy 
hellyel előrébb végzett, hiszen 
akkor a bronz-, most az ezüst
érem jutott. Következik az 
arany?

Az ifjúságiak eredményei: 
Kiszombor-Lubicka-Balástya 
6-1, Gyálarét-Balástya 1-3, 
Lubicka-Balástya-Ferrocolor- 
Tápé 2-1, Lubicka-Balástya- 
Kiskundorozsma 1-4, Lubic- 
ka-Balástya-SZVSE 0-3.

Augusztus 10-től osztályonként 
összeállított füzetcsomagok, 
csomagolópapí

rok, öntapadós 
füzetborítók, 

iskolatáskák,
tomazsákok, fehér 

pólók, tolltartók 
kaphatók.

További ajánlatunk:
- gyermek és felnőtt esőkabátok, 
gumicsizmák 36-48-as méretig,
- autósoknak láthatósági mellény,
- jó minőségű színes és fehér felnőtt 
pólók,
- harisnyanadrágok, asztalterítők, 
konyharuhák, törölközők,
- ajándék, játék, üdítő, ásványvíz, 
édesség, sütemények,

- művirágok, virágcserepek, balkonládák, locsolók, 
függönypálcák, légyfogó függönyök, hajfestékek, 
vegyi áru-papíráru

bő Választékával Várom Kedves 
Vásárlóimat!

Nyitva tartás:
hétköznap 7.30-16.00, szombaton 7.30-12.00

A bajnokság végeredménye
1. Kiszombor 30 19 3 8 67-33 60

2. Balástya 30 17 8 5 75-45 59

3. Csongrád 30 16 4 10 60-47 52

4. Röszke 29 15 6 8 71-48 51

5. Bordány 30 15 3 12 59-49 48

6. SZVSE 30 13 6 11 51-57 45

7. Gyálarét 29 13 4 12 59-49 43

8. Szóreg 30 11 10 9 44-50 43

9. Tápé 30 12 6 12 64-64 42

10. Sándorfalva 30 11 8 11 52-53 41

11. Kkdorozsma 30 9 12 9 52-42 39

12. Makó SP 30 10 7 13 46-55 37

13. Kistelek 30 9 8 13 50-63 35

14. Deszk 30 8 6 16 46-66 30

15. Mindszent 30 8 3 19 47-76 27

16. Mórahalom 30 2 8 20 35-81 14

TÁP- ÉS TEIUIÉ\YBOLT
Balástya, Táncsics u. 15.

Nyitva: 
hétfőtől péntekig 8.00-12.00 

12.30-16.00 szombaton 8.00-12.00

ttÁZCSERETEEEP
Sári Csaba

30/406-42-22, 278-162
Szárított kenyér kapható!

1
SZOLÁRIUM NYÍLT 

BALÁSTYÁN!
Fodrászüzletünk (a névtelen térről) átköltözött 
a Széchenyi u. 48. szám alá (a Kegyeleti 
parkkal szemben).

Szolgáltatásaink:
Szolárium 
Kozmetika 
Manikűr, pedikűr 
Műkörömépítés 
Testmasszázs 
Fodrászat

20/915-96-26
30/347-26-21
30/357-59-42
20/494-79-93
70/531-59-62
20/915-96-26

Nyitva tartás:
hétfőn 9.00-12.00, 
szerdán 8.00-19.00, 
pénteken 8.00-19.00, 
szombaton 8.00-15.00.

Szeretettel várjuk 
régi és új Vendégeinket!
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Szobafestést,
mázolást, 

tapétázást vállalok.

Érdeklődni lehet:
Udvardi János,

tel.: 06-20/437-9787.

Apróhirdetések
Kártyajóslás, sorselemzés, 

szerelmi kötés-oldás, rontásle
vétel, fénykép analízis. Működési 
engedéllyel rendelkezem. Tel.: 
06-30/461-6911.

Cupido Társközvetítő Iroda!

Tel.: 06-30/517-4295.
Új automata mosógép, "A" 

osztályos FAGOR 38.000 Ft, hűtők 
6.000 Ft-tól garanciával, beltéri 
ajtók eladók. Érd.: Balástya, Bem 
u. 9. Tel.: 20/392-13-50.

Mi újság Balástyán? - közéleti havilap
Kiadó: Balástya Község Önkormányzat 
Rendezvénház, Balástya, Rákóczi u. 32. 
Tel.: 278-222.
Felelős szerkesztő: Péter Árpád (06-30/20-649-76).
Nyomda: Szoliter Kft., Hódmezővásárhely. Tel.: 222-485. 
Megjelenik: 1.500 példányban.

.J^BÚCJÚ NAPI 
'WPROGRAMOK

JÚNIUS 19-ÉN, VASÁRNAP
9.00 SZENTMISE

A Polgármesteri Hivatal előtt:
9.45 Térzene 

10.15 A polgármesteri hivatal új irodáinak 
ünnepélyes átadása 

Újvári László polgármester köszöntője 
Gémes Mónika szavalata 

az általános iskola néptánc csoportjának műsora 
A Kamion vendéglő előtt: 

17.00 a temesvári Bokréta népi táncegyüttes 
bemutató műsora 

EGÉSZ NAP A BÚCSÚ TERÜLETÉN:

LUNA PARK
A sportpályán:

22.00 TŰZI JÁTÉK
Jó szórakozást kívánunk mindenkinek!

Balástya Község Önkormányzata és 
Szendreí Eua müuelődésíház-uezető


